Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

REUNIÃO ORDINÁRIA

COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO LOCAL

ATA Nº 02/2017

Aos dezessete dias do mês de maio de dois mil e dezessete, às quinze horas, na sala 602 do 1

prédio sede do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do 2

Rio Grande do Sul – sito na Rua Coronel Vicente, nº 281, no Centro desta capital, foi realizada 3

uma reunião da Comissão Própria de Avaliação Local. Estiveram presentes os seguintes 4

membros da CPA local: Ângela Flach, Cristine Stella Thomas, Diego Hepp, Gabriela Fernanda 5

Cé Luft e Tissiane Schmidt Dolci. A pauta da reunião compreendia: 1) Apresentação dos dados 6

da avaliação institucional do ano de 2016, para os servidores do IFRS – Campus Porto Alegre. 7

2) Assuntos gerais. EXPEDIENTES: 1. Foi elaborado um esboço dos tópicos constantes no 8

relatório de avaliação institucional do ano de 2016, a ser apresentado aos servidores durante o 9

fórum de formação que será realizado no dia 20 de maio de 2017. O grupo discutiu acerca dos 10

principais elementos que devem ser incluídos nesta apresentação. A sistematização dos dados 11

ficará a cargo da docente Gabriela Luft, que encaminhará ao grupo o material produzido, para 12

conferência e revisão. 2. Não foram apresentados assuntos gerais. E nada mais havendo a 13

constar, lavrei a presente Ata, que após lida e aprovada pelos presentes, será assinada por mim. 14